
 

 

 

 

 

どれみ利用日を担任の先生に伝えてください 

 

 どれみ利用の際、学校へお迎えに行く場合

は、担任の先生に伝えておいてください。「先

週の火曜日もどれみだったので、今週もどれ

み利用だと思い待っています。」など学校の先

生からお電話をいただくことがあります。保

護者様からご利用申し込みがなければお迎え

に伺うことはありません。 

「どれみだと思って待っていたのに・・」と

悲しい思いをするのは、お子さまですので担

任の先生に利用日をお伝えくださいますよう

お願いいたします。 

 

 

 

茶話会のお知らせ 

 

どれみⅠ茶話会 

日時   11月 11日（水）10時～12時 

場所   どれみⅣ2階  どれみ相談室 

       永山北 2条 11丁目 26－2 

 

どれみⅡ茶話会 

日時   11月 19日（木）10時～12時 

場所   どれみⅣ2階  どれみ相談室 

       永山北 2条 11丁目 26－2 

 

同年齢のお子さまを持つ、保護者様の茶話会

ですので、同じ悩み、子育ての楽しみ一緒に

話をしませんか？ 

マスク着用で、参加をお願いいたします。 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

毎月のお申込みについて 

 
さっそく、HGU の登録をしてくださる保護

者様もいらっしゃり、ありがとうございます。 

今まで通りのお申込書の写真を送信していた

だく方法、FAXでのお申込みもしばらくの間

承りますが、口頭による電話でのお申込みは、

聞き間違え、言い間違えが多く生じますので 

お控えくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

各事業所の電話対応 

 各事業所では、支援時間中の電話対応がで

きない場合があります。 

代表電話に電話をしていただければ、折り返

し、担当者から電話を差し上げますので、ご

理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 また、送迎場所・時間の変更、欠席などに

つきましては、どれみ代表電話（４９－７５

６７）にご連絡くださいますようお願いいた

します。 

 

 

 

送迎に関してのお願い 

マンション等の2階以上にお住いのご自宅

へお伺いする時、送迎車に他のお子さまが同

乗している場合は、お子さまだけを車に残し

て、職員が車から離れることが出来ません。

各送迎車の携帯電話からご自宅または保護者

様の携帯電話にご連絡をいたしますので、御

面倒でも送迎車まで、来ていただきますよう

お願いいたします。 

10月のお知らせ 


